Aperitif/Digestif

Kir

Kir Royal

Peach Royal

Hugo

Tocco Rosso

Aperol Spritz
Campari Orange
Sherry dry / medium / cream
Gin Tonic

Martini Bianco / Rosso / Dry
Absolut Wodka
Jagermeister

Grand Marnier
Cointreau

Amaretto

Averna / Ramazzotti
Fernet Branca
Cynar

Malteser

Jubildums Aquavit
Ouzo

Sambucca

Baileys

Champagne

Gosset brut excellence
Princesse de France brut
Gosset grand reserve
Gosset grand rosé
Veuve Clicquot Brut

Prosecco & andere

Prosecco Pitars, Italien

Schaumwein

Flasche

89,00 €
79,00 €
95,00 €
95,00 €
110,00 €

32,00 €

5,00 €
15,00 €
15,00 €

7,00 €

7,00 €

6,50 €

6,50 €

4,50 €

6,00 €

4,50 €

3,00 €

3,00 €

5,00 €

5,00 €

3,50 €

3,50 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,50 €

3,00 €

3,00 €

4,00 €

Glas 0,1l

12,00 €

7,50 €



WEISSWEIN

Deutschland
Baden
2016er Grauburgunder Hand in Hand

2016er

Weingut Meyer-Nakel & Klumpp

Auxerrois
Weingut Klumpp

Rheinhessen

2017er

2017er

2016er

2017er

2016er

Rheingau
2017er

2016er

2017er

Nahe
2017er

Grauer Burgunder
Weingut Neef-Emmich

Weiler Burgunder
Weingut Neef-Emmich

Sauvignon Blanc
Weingut Pfannenbecker

Chardonnay
Weingut Flick

Riesling KIES
Weingut Johanniger

Riesling CHARTA Geseinheim
Freimuth

Riesling Ridesheim Unterer Bischofsberg

VDP GG
Freimuth

Grauer Burgunder
Freimuth

Fraulein Scheu Scheurebe
Weingut Johanniger

34,00 €

34,00 €

34,00 €

34,00 €

30,00 €

32,00 €

30,00 €

44,00 €

59,00 €

32,00 €

30,00 €



Osterreich

Burgenland
2016er Seeberg Pinot Blanc
Weingut Prieler

Niederosterreich
2017er Gelber Muskateller
Weingut TOPF

Wachau

2016er Gruner Veltliner Smaragd Terassen
Domane Wachau

Frankreich

Burgund

2015er Bourgogne Aligoté

Louis Jadot

2014er Rully Villages Blanc
Louis Jadot

2017er Chablis
Alain Geoffroy

Bordeaux
2015er Sauternes
Bastor-Lamontagne

Loire

2017er Sauvignon Blanc — Petit Bourgeois
Henri Bourgeois

2016er Pouilly Fumé En Travertin
Henri Bourgeois

2017er Sancerre Les Bonnes Bouche

Henri Bourgeois

38,00 €

43,00 €

42,00 €

35,00 €

76,00 €

85,00 €

56,00 €

32,00 €

38,00 €

38,00€



Italien

Sudtirol

2016er Pinot Bianco
Schreckbichl Colterenzio

2017er Pfefferer
Schreckbichl Colterenzio

2017er Sauvignon Winkl DOC
Terlan

Lombardei

2017er Lugana DOC Prestige
CaMaiol

Veneto

2017er Lugana DOC
Bruno Bulgarini

2017er Lugana DOC ,,010“
Bruno Bulgarini

2017er Lugana “Catulliano” DOC
Metodo Pratello

Friaul

2017er Pinot Grigio
Silvio Jermann

2015er Sauvignon
Silvio Jermann

2017er Chardonnay
Matteo Braidot

Spanien

2015er Vinas del Vero

La Miranda Secastilla Blanco

32,00 €

32,00 €

34,00 €

36,00 €

30,00 €

35,00 €

35,00 €

42,00 €

42,00 €

30,00 €

29,00 €



Neuseeland

2016er Sauvignon Blanc
Villa Maria, Marlborough

Siidafrika
2017er Sauvignon Blanc
Family Man
ROSE
Italien
2015er Costerio Rosato di Negroamaro

Tenuta Giustini, Apulien

2015er Merlot Rosato
San Vitalia, Venetien

Osterreich
2017er Rosé Zweigelt Federspiel Terassen
Domane Wachau

Frankreich
2016er GRIS BLANC
Gérard Bertrand

34,00 €

29,00 €

29,50 €

25,00 €

30,00 €

28,00 €



ROTWEIN

Deutschland

Ahr

2015er Spatburgunder

2016er Weingut Jean Stodden

2016er Us de la Meng
Weingut Meyer-Nakel

Baden

2016er Spatburgunder
Weingut Wohrle

2015er Spatburgunder , Hofgarten”
Weingut Freiherr von Gleichenstein

Pfalz

2014er Spatburgunder , Tradition”
Weingut Okonomierat Rebholz

2015er ,Das kleine Kreuz“
Weingut Rings

Rheingau

2014er Blauer Spatburgunder
Freimuth

Frankreich

Bourgogne

2001er Vosne-Romanee
Louis Jadot

2012er Gevrey-Chambertin “En Songe“
Marchand-Grillot

Bordeaux

2012er Chateau Clos du Molin
Cru Bourgeois

2014er Saint-Emilion

Grand Cru Controlée
Denis Durantou

36,00 €
37,00 €

36,00 €

35,00 €

35,00 €

60,00 €

70,00 €

42,00 €

78,00 €

98,00 €

36,00 €

64,00 €



Loire
2016er

Rhone
2015er

Cahors
2014er

Cabernet Franc — Petit Bourgeois

Henri Bourgeois

Cotes du Rhone

»Secret de Familie Rouge”
Domaine Paul Jaboulet Ainé

Purple Malbec
Chateau Lagrezette

Languedoc - Roussillon

2015er

Italien

Toskana
2010er

Friaul
2014er

Bolgheri
2011er

2014er
2005er
2011er

2012er

Cabernet Sauvignon Demi Sec

Cheval d'Or

Rosso di Montalcino
Villa Poggio Salvi

Merlot
Alturis

Poggio Reale
Spaletti

Le Volte dell’Ornellaia
Ornellaia
Ornellaia

Bolgheri Rosso
Campo al Mare

35,00 €

30,00 €

38,00 €

42,00 €

32,00 €

29,00 €

34,00 €

42,00 €

320,00 €

220,00 €

42,00 €



Venetien

2008er Enantio Terradeiforti DOC
Roeno
2008er Enantio Terradeiforti DOC
Roeno 1,5|
2014er Rosso Passo
Lenotti
2012er Amarone della Valpolicella Classico
Bardolino Lenotti
2006er La Grola 1,5 Liter
Allegrini
Apulien
2017er Primitivo
Piantaferro
2011er Enne Salento Negroamaro
La Torretta
2011er Salice Salentino
Feudi di San Marzano
2016er Primitivo
Teanum Otre
2015er Primitivo
Di Mare
Cantolio
Sizilien
2015er Nero D’Avola
Piantaferro
Kampanien
2012er Taurasi
Feudi di san Gregorio
Piemont
2009er Barolo DOCG

Morando

34,00 €

76,00 €

32,00 €

59,00 €

55,00 €

30,00 €

42,00 €

34,00 €

38,00 €

42,00 €

30,00 €

72,00 €

49,00 €



Spanien

2016er Vina Hermosa Seleccion Tempranillo Rioja
Bodega Santalba

2014er Tempranillo
Alta Expresion, Toro

2006er Tilenus
Envejecido en Roble, Bierzo

2009er Tinta de Toro
Bodega Enebral

Bulgarien

2006er Cabernet Sauvignon Reserva 1,5 Liter
Zar Simon

Californien

2007er Cabernet Sauvignon
Concannon Vineyards

2001er Merlot

CK Vineyards Wildwood Canyon

Alle Weine enthalten Sulfite

29,50 €

34,50 €

38,00 €

36,00 €

76,00 €

32,00 €

88,00 €



Einzelpositionen

Weisswein
Deutschland
Pfalz
2016er Biirklin Estate Riesling 40,00 €
Weingut Dr. Blrkling Wolf
Friaul
2015er Sharis 42,00 €
Livio Felluga
2014er Pinot Grigio Priara 42,00 €
Pradio
Frankreich
2015er Chablis Montain 85,00 €
Domaine Louis Michel & Fils
Spanien
2016er Verdejo 34,00 €
José Pariente
Einzelpositionen
Schaumwein
Perrier Jouet - Belle Epoche 250,00 €
Flirst von Metternich Riesling Sekt
TROCKEN 36,00 €

EXTRA TROCKEN 36,00 €



Einzelpositionen

Rotwein

Deutschland

Rheinhessen
2012er Albiger St. Laurent
Weingut Neef-Emmich

2006er Terra Vita
Weingut Sander

Rheingau
2014er Pinot Noir

Weingut Kloster Eberbach

Italien

Toskana
1999er Chianti Classico DOCG
Rocca Guicciarda

2012er Chianti Classico
Lamola di Lamole

2011er La Maestrelle 3 Liter

Apulien

2013er Primitivo Salento
Tenuta Boncore

Piemont

2011er Barolo Nirvasco
Bersano

Kampanien

2014er Sirica
Feudi di san Gregorio

2014er Trigaio
Feudi di san Gregorio

44,00 €

42,00 €

48,00 €

48,00 €

44,00 €

125,00 €

32,00 €

120,00 €

76,00 €

30,00 €



Frankreich

2009er Grenache
Hecht & Bannier

1995er Chateau
Grand Puy Ducasse

1997er Chateau
Branas Grand Poujeaux

2008er Chateau

Bréjou
2004er Chateau de Rochemorin
2006er Clos Trimoule

Californien

2008er Opus One
Mondavi

Suidafrika

2007er Cabernet Sauvignon
Manor House Nederburg

Alle Weine enthalten Sulfite

24,50 €

149,00 €

89,00 €

98,00 €

39,00 €

39,00 €

498,00 €

34,00 €



Offener WeiRwein

Johanniger
Riesling KIES 0,11 4,50 €1 0,21 8,00 €

Pratello
Lugana “Catulliano” DOC 2017 Italien-Lombardei 0,11 5,00 € 10,21 9,50 €

Weingut Neef Emmich Rheinhessen

Grauer Burgunder trocken 0,11 5,00 €10,21 9,50 €

WeiBer Burgunder trocken 0,11 5,00 € 10,21 9,50 €

Henri Bourgeois
Sauvignon Blanc — Petit Bourgeois 0,11 4,50 € 10,21 8,00 €

Matteo Braidot
Chardonnay 0,11 4,50€ 10,21 8,00 €




Offener Rosé

San Vitalia
Merlot Rosato 0,114,50€10,2 8,00 €

Offener Rotwein

Nero D’Avola
Piantaferro 0,11 5,00 €10,21 9,00 €

Primitivo
Piantaferro 0,11 5,00 €10,21 9,00 €

Enantio
Roeno 0,115,50€10,21 9,50 €

Tilenus
Envejececido en Roble 0,11 5,50 € 10,21 9,50 €



Digestif

Obstbrande

Ziegler Wiliamsbirnenbrand 9,00 €
Ziegler WalnuBbrand 9,00 €
Ziegler Aprikosenbrand 9,00 €
Ziegler Esspresso Geist 10,00 €
Ziegler No. 1 Wildkirschbrand 12,50 €
PRINZ Alte Sorte Wald Himbeere 5,90 €
PRINZ Alte Sorte Marille 5,90 €
PRINZ Alte Sorte Kirsch 6,50 €
PRINZ Alte Sorte Williams-Christ Birne 5,90 €
Likore

PRINZ Weinbergpfirsich Likor 490 €
PRINZ Wild-Kirsch Likor 4,90 €
PRINZ Champagner Triffel Likor 490 €
Portwein

Fine white Porto Kopke 5,00 €
Fine tawny Porto Kopke 5,00 €
Cognac

Remy Martin V.S.0.P. 6,90 €
Tennessee Whiskey

Gentleman Jack 12,50 €
Scotch Whiskey

Jonnie Walker Black label 6,90 €
Jonnie Walker Red label 5,00 €
Dimple 12 Years old 7,50 €
Glenfiddich Special Reserve Single Malt 7,50 €
Ballantine’s 5,50 €
Irish Whiskey

Buschmills Malt 16 Years old 6,90 €
Bourbon Whiskey

Jim Beam Kentucky Straight 6,90 €
Brandy

Cardenal Mendoza Solera Grand Reserva 7,00 €
Calvados

Calvados Busnel Pays D'Auge V.S.0.P. Reserve 9,00 €
Tequila

Sierra Milenario Triple Distilled Reserva 5,00 €

Sierra Milenario Extra Anejo Reserva 5,00 €
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